
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  м м . М М - №

О комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности 
муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское»

В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
руководствуясь ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое положение о комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское».

2. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, и обеспечению пожарной безопасности муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское».

3. Отменить постановление администрации города Усолье-Сибирское
от 04.10.2013 № 2079 «О комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское».

4. Отменить постановление администрации города Усолье-Сибирское
от 11.08.2014 № 1394 «О внесении изменений в состав комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной



2

безопасности муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
утвержденный постановлением администрации города Усолье-Сибирское 
от 04.10.2013 № 2079».

5. Отменить постановление администрации города Усолье-Сибирское 
от 27.01.2015 № 100 «О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный 
постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 04.10.2013 № 2079 
«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское».

6. Отменить постановление администрации города Усолье-Сибирское
от 22.04.2015 № 646 «О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный
постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 04.10.2013 № 2079 
«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское».

7. Отменить постановление администрации города Усолье-Сибирское
от 30.03.2016 № 557 «О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный
постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 04.10.2013 № 2079 
«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское».

8. Отменить постановление администрации города Усолье-Сибирское
от 08.11.2017 № 2424 «О внесении изменений в состав комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности муниципального образования «город Усолье-Сибирское»,
утвержденный постановлением администрации города Усолье-Сибирское
от 04.10.2013 №2079».

9. Отменить постановление администрации города Усолье-Сибирское
от 14.12.2017 № 2716 «О внесении изменений в состав комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности муниципального образования «город Усолье-Сибирское»,
утвержденный постановлением администрации города Усолье-Сибирское
от 04.10.2013 №2079».

10. Отменить постановление администрации города Усолье-Сибирское
от 22.08.2018 № 1539 «О внесении изменений в состав комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности муниципального образования «город Усолье-Сибирское»,
утвержденный постановлением администрации города Усолье-Сибирское
от 04.10.2013 № 2079».



3

11. Отменить постановление администрации города Усолье-Сибирское
от 07.05.2019 № 992 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Усолье-Сибирское от 04.10.2013 № 2079 «О комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», с изменениями
от 11.08.2014 № 1394, от 08.11.2017 № 2424, от 14.12.2017 № 2716, от 22.08.2018 
№ 1539».

12. Отменить постановление администрации города Усолье-Сибирское
от 13.02.2020 № 322 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Усолье-Сибирское от 04.10.2013 № 2079 «О комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», с изменениями
от 11.08.2014 № 1394, от 08.11.2017 № 2424, от 14.12.2017 № 2716, от 22.08.2018 
№ 1539, от 07.05.2019 № 992».

13. Отменить постановление администрации города Усолье-Сибирское 
от 08.04.2021 № 706 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Усолье-Сибирское от 04.10.2013 № 2079 «О комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», (с изменениями
от 11.08.2014 № 1394, от 08.11.2017 № 2424, от 14.12.2017 № 2716, от 22.08.2018 
№ 1539, от 07.05.2019 № 992, от 13.02.2020 № 322»),

14. Отменить постановление администрации города Усолье-Сибирское
от 18.10.2021 № 2127-па «О внесении изменений в постановление администрации 
города Усолье-Сибирское от 04.10.2013 № 2079 «О комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», (с изменениями
от 11.08.2014 № 1394, от 08.11.2017 № 2424, от 14.12.2017 № 2716, от 22.08.2018 
№ 1539, от 07.05.2019 № 992, от 13.02.2020 № 322, от 08.04.2021 № 706»),

15. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

16. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города М.В. Торопки»



1

Утверждено
постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское v

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности 
муниципального образовани51 «город Усолье-Сибирское»

I. Общее положение
1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское» (далее - Комиссия) образована в соответствии с Федеральным законом 
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций» в целях организации и контроля за 
осуществлением мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера (далее -  чрезвычайные ситуации), 
мероприятий в сфере пожарной безопасности на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, законодательством Российской Федерации и Иркутской области, 
Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
постановлениями и распоряжениями администрации города Усолье-Сибирское и 
настоящим Положением.

3. Комиссия является координирующим органом Усолье-Сибирского 
городского звена областной территориальной подсистемы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее — Усолье-Сибирское городское звено ТП 
РСЧС), образованным для обеспечения в пределах своей компетенции 
согласованности действий органов местного самоуправления муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», территориальных органов федеральных 
органов исполнительной власти, организаций не зависимо от форм собственности и 
организационно-правовых форм и общественных объединений, осуществляющих 
деятельность на территории муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское», в целях реализации единой государственной политики в области 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 
безопасности.

4. Комиссия формируется из числа руководящего состава администрации 
города Усолье-Сибирское, а также по согласованию, из представителей



2

территориальных органов исполнительной власти, в том числе органов 
государственного надзора и контроля, а также руководителей предприятий и 
организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское».

Состав комиссии утверждается постановлением администрации города 
У солье-Сибирское.

5. Комиссия возглавляется мэром города Усолье-Сибирское, являющимся ее 
председателем.

6. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются 
обязательными для исполнения всеми организациями, предприятиями и 
учреждениями не зависимо от организационно-правовых форм и форм 
собственности, расположенными на территории муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское».

7. В процессе сбора данных и обмена информацией об угрозе и возникновении 
чрезвычайных ситуаций, в ходе ликвидации их последствий Комиссия 
взаимодействует:

- с комиссиями по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций по 
обеспечению пожарной безопасности организаций, независимо от организационно
правовых форм и форм собственности;

- с комиссиями по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций по 
обеспечению пожарной безопасности органов местного самоуправления, 
граничащих с территорией муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское»;

- с комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций по 
обеспечению пожарной безопасности Правительства Иркутской области;

- с Главным управлением Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Иркутской области, областным государственным казенным 
учреждением «Центр по гражданской обороне и защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций»;

- с органами военного комиссариата на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское».

8. Комиссия имеет сокращенное название -  КЧС и ПБ муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское».

II. Основные задачи и права Комиссии
1. Основными задачами Комиссии являются:
1.1. Разработка предложений по реализации единой государственной 

политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское».

1.2. Координация деятельности органов управления и сил Усолье-Сибирское 
городское звено ТП РСЧС в границах муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское».

1.3. Обеспечение согласованности действий в пределах своей компетенции 
органа местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов



3

исполнительной власти, организаций независимо от организационно-правовых форм 
и форм собственности, осуществляющих деятельность на территории 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское» при решении вопросов в 
области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения 
пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых, объектов 
жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и 
инженерной инфраструктуры, поврежденных и (или) разрушенных в результате 
чрезвычайной ситуации, произошедшей на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское».

Иные задачи могут быть возложены на Комиссию решением мэра города 
Усолье-Сибирское, в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
законодательством Иркутской области и нормативными правовыми актами органов 
местного самоуправления города Усолье-Сибирское.

2.2. Комиссия имеет право:
2.1. Координировать выполнение превентивных мероприятий по снижению 

рисков возникновения чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании город 
«Усолье-Сибирское».

2.2. Запрашивать и получать в установленном порядке у территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти, отраслевых 
(функциональных) органов администрации, организаций независимо от 
организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих 
деятельность на территории муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское» материалы и информацию, необходимые для работы Комиссии.

2.3. Создавать рабочие группы из числа членов Комиссии, ученых, 
специалистов и представителей заинтересованных организаций по направлениям 
деятельности Комиссии, определять полномочия и порядок деятельности этих 
групп.

2.4. Привлекать в установленном порядке органы государственного 
технического надзора и контроля и другие контрольно-надзорные органы к 
проведению проверок потенциально опасных объектов по вопросам обеспечения 
безопасности их функционирования.

2.5. Осуществлять организацию и контроль за выполнением мероприятий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также по обеспечению 
надежности работы потенциально опасных объектов в условиях чрезвычайной 
ситуации.

2.6. Осуществлять организацию мероприятий по пожарной, промышленной 
безопасности гидротехнических сооружений.

2.7. Осуществлять организацию наблюдения и контроля за состоянием 
окружающей природной среды и потенциально опасных объектов, прогнозирование 
чрезвычайных ситуаций.

2.8. Обеспечивать готовность органов управления, сил и средств к действиям в 
чрезвычайных ситуациях.

2.9. Осуществлять руководство работами по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, привлекать трудоспособное население к этим работам.



4

2.10. Организовывать и осуществлять проведение эвакуационных 
мероприятии при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных 
ситуаций, в пределах компетенции Комиссии.

2.11. Осуществлять организацию мероприятий по установке при ликвидации 
чрезвычайных ситуаций фактов проживания граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в 
зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты 
ими имущества в результате чрезвычайной ситуации.

2.12. Осуществлять организацию мероприятий по социальной защите 
населения пострадавшего от чрезвычайной ситуации.

2.13. Вносить предложения об использовании резерва материальных и 
финансовых ресурсов, необходимых для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2.14. Рассматривать материалы, готовить, при необходимости, заявки на 
выделение средств из резервного фонда Правительства Иркутской на 
предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций.

2.15. Взаимодействовать с другими Комиссиями по чрезвычайным ситуациям, 
военным командованием и общественными объединениями по вопросам 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в случае необходимости -  
принимать решения о направлении сил и средств для оказания помощи этим 
Комиссиям в ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2.16. Координировать деятельность комиссий но чрезвычайным ситуациям и 
обеспечению пожарной безопасности организаций в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций.

2.17. Разрабатывать новые и совершенствовать действующие муниципальные 
правовые акты, планы, мероприятия в области защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

2.18. Осуществлять организацию сбора и обмена информацией в области 
защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций. Обеспечивать 
информирование населения при угрозе и возникновения и в условия возникших 
чрезвычайных ситуаций.

2.19. Осуществлять руководство подготовкой населения, должностных лиц 
органов управления Усолье-Сибирского городского звена ТП РСЧС, комиссий по 
чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности организаций, 
нештатных аварийно-спасательных формирований к действиям в чрезвычайных 
ситуациях.

Ш. Организация работы Комиссии

1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с годовым 
планом работы Комиссии, принимаемым на заседании Комиссии и утвержденным 
ее председателем. В случае необходимости, по решению председателя Комиссии, 
проводятся внеплановые заседания.

2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного 
раза в квартал под руководством председателя Комиссии или по его поручению 
одним из его заместителей.



5

3. В случае невозможности присутствия на заседании Комиссии члена 
Комиссии, в заседании Комиссии принимает участие лицо, замещающее его, по 
согласованию с председателем Комиссии.

В случае невозможности присутствия члена Комиссии или лица, его 
замещающего, член Комиссии имеет право представить материалы по 
рассматриваемым вопросам за три дня до заседания в письменном виде 
председателю Комиссии или секретарю Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не
менее половины лиц, входящих в состав Комиссии.

4. На заседание Комиссии могут быть приглашены уполномоченные 
представители территориальных органов федеральных органов исполнительной 
власти, руководители учреждений и организаций, имеющие непосредственное 
отношение к рассматриваемому вопросу.

5. Секретарь Комиссии организует подготовку заседания Комиссии с 
уведомлением участников заседания о повестке, дате, времени и месте проведения 
заседания не позднее, чем за пять рабочих дней до даты его проведения, за 
исключением случаев, установленных п.7 настоящего Раздела.

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется членами 
Комиссии и участниками заседания, в компетенции которых находятся вопросы, 
включенные в повестку заседания. Не позднее чем за три рабочих дня до дня 
заседания Комиссии участники заседания, направляют секретарю Комиссии 
материалы по вопросам, включенным в повестку заседания Комиссии, данные об 
участнике заседания, предложения в проект решения Комиссии, а также иные 
дополнительные материалы.

Материалы, указанные в абзаце втором настоящего пункта, не позднее чем за 
один рабочий день до дня заседания Комиссии представляются секретарем 
Комиссии председателю Комиссии для ознакомления и утверждения.

Председатель Комиссии может принять решение о переносе заседания 
Комиссии с определением даты и времени проведения заседания Комиссии.

6. Решение комиссии принимается открытым голосованием. Решение 
считается принятым, если за него проголосовало большинство членов Комиссии, 
присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является 
голос председательствующего на заседании.

Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии, 
утверждается председателем Комиссии или его заместителем, 
председательствующим на заседании Комиссии, и подписывается секретарем не 
позднее трех рабочих дней со дня проведения заседания, при необходимости 
срочного исполнения в максимально короткие сроки.

Секретарь Комиссии не позднее одного дня со дня утверждения решения 
Комиссии доводит его до сведения лиц, участвовавших в заседании Комиссии. 
Осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии, об исполнении 
принятых решений информирует председателя Комиссии.

7. В случае экстренной необходимости или в целях тренировки решением 
председателя Комиссии может осуществляться оповещение и сбор членов 
Комиссии. Оповещению членов Комиссии осуществляется отделом единой



6

дежурной диспетчерской службы муниципального казенного учреждения «Служба 
города Усолье-Сибирское по решению вопросов гражданской обороны, 
чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности».

В целях оперативного сбора, указанного в абзаце первом настоящего пункта, 
определяется: время сбора членов Комиссии не должно превышать 1,5 часа; место 
сбора -  администрация город Усолье-Сибирское.

8. Решение комиссии о необходимости введения режима функционирования 
«Повышенная готовность» или режима функционирования «Чрезвычайная 
ситуация» на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское» 
является основанием для издания постановления администрации города о введении 
соответствующего режима на территории муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское».

9. При угрозе возникновения и возникновении чрезвычайной ситуации 
Комиссия:

9.1. Осуществляет организацию и контроль за выполнением мероприятий по 
защите населения и территорий от поражающих факторов.

9.2. Определяет границы зоны чрезвычайной ситуации.
9.3. Формирует из своего состава оперативную группу для решения задач в 

зоне возникновения чрезвычайной ситуации.
9.4. С момента возникновения чрезвычайной ситуации переходит на 

круглосуточный режим функционирования, определяемый председателем 
Комиссии.

9.5. Привлекает для проведения аварийно-спасательных и других 
неотложных работ в зоне чрезвычайной ситуации штатные и нештатные аварийно
спасательные формирования, и службы Усолье-Сибирского городского звена ТП 
РСЧС, выделяемые в соответствии с Планом действий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское».

Мэр города М.В. Торопкин



7

Утвержден
постановлением администрации 
города Усолье-СибирскоеОТ

Состав комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности муниципального образования «город Усолье-Сибирское»

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Занимаемая должность Служебный адрес

Служеб
ный

телефон
1 2 3 4 5

1
Торопкин
Максим
Викторович

Мэр города -  председатель КЧС и ПБ ул.Ватутина, 10 6-31-00

2
Панькова
Людмила
Николаевна

Первый заместитель мэра города - 
начальник управления по социально
культурным вопросам администрации 
города -  заместитель председателя 
КЧС и ПБ

ул.Ватутина, 10 6-35-60

3
Шаипова
Лариса
Ромазановна

Заместитель мэра города 
председатель комитета 
по городскому хозяйству 
администрации города -  заместитель 
председателя КЧС и ПБ по вопросам 
городского хозяйства и инженерного 
обеспечения

ул.Б.Хмельницкого, 
30 6-32-23

4
Лазарев 
Виталий 
Г еннадьевич

Начальник МКУ «Служба г.Усолье- 
Сибирское по вопросам ГОЧС и ПБ» -  
заместитель председателя КЧС 
и ПБ по вопросам ГОЧС

ул.Шевченко, 16 6-70-01

5
Валянин
Александр
Андреевич

Начальник 56 ПСЧ (по охране 
г.Усолье-Сибирское) 3 ПСО ФПС ГПС 
(1 разряда г.Ангарск) ГУ МЧС России 
по Иркутской области

ул.Куйбышева, 5 6-12-40

6
Чирко
Елена
Викторовна

Заместитель начальника 
МКУ «Служба г.Усолье-Сибирское 
по вопросам ГОЧС и ПБ» -  секретарь 
КЧС и ПБ

ул.Шевченко, 16 6-70-17

7
Жакина
Оксана
Николаевна

Руководитель аппарата администрации 
города -  председатель эвакуационной 
комиссии муниципального 
образования «город Усолье- 
Сибирское»

ул.Ватутина, 10 6-33-01

8
Егорова
Елена
Г еннадьевна

Председатель комитета по финансам 
администрации города ул.Ватутина, 10 6-63-14

9
Власова
Оксана
Юрьевна

Начальник отдела образования 
управления по социально-культурным 
вопросам администрации города

ул.Б.Хмельницкого, 
30

6-26-71
6-79-40



8

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Занимаемая должность Служебный адрес

Служеб
ный

телефон
1 2 3 4 5

10
Лобода
Валерий
Валерьевич

Начальник отдела надзорной 
деятельности и профилактической 
работы по г.Усолье-Сибирское 
и Усольскому району 
(по согласованию)

ул.Куйбышева, 5 3-30-99

11
Г орбылев
Александр
Юрьевич

Начальник Линейного Технического 
Цеха (Усольский район) Иркутского 
филиала ПАО «Ростелеком» 
Ангарского центра телекоммуникаций 
(по согласованию)

пр-т Комсомольский, 
128

6-58-57
6-30-00

12
Васильев
Василий
Валерьевич

Начальник МО МВД России 
«Усольский» (по согласованию) ул.Ленина, 24 6-30-33

13

Тимошенко
Вячеслав
Константинович

Начальник отделения в г.Усолье- 
Сибирское Управления ФСБ РФ 
по Иркутской области 
(по согласованию)

пр-т Космонавтов,
32 «А»

7-30-01
7-30-38

14
Нагих
Николай
Викторович

Генеральный директор 
ООО «АкваСервис» 
(по согласованию)

ул.Лермонтова, 2 
«А» 6-20-50

15
Шуляшкин
Константин
Владимирович

Директор филиала ООО Байкальская 
энергетическая компания» ТЭЦ-11 
(по согласованию)

ТЭЦ-11 5-23-50

16
Казаков
Ярослав
Александрович

Начальник участка 
«У со льемежрайгаз » 
АО «Иркутскоблгаз» 
(по согласованию)

ул.Ярославская, 1 6-25-65

17
Луканин
Лев
Михайлович

Г енеральный директор 
МУН ПО «Электроавтотранс» 
(по согласованию)

ул.Куйбышева, 16 6-31-89

18
Пешков
Алексей
Валерьевич

Начальник Территориального отдела 
Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека 
по Иркутской области 
в г. Усолье-Сибирское и Усольском 
районе (по согласованию)

ул.Ленина, 73 7-02-25

19
Марьясов
Евгений
Леонидович

Заместитель директора ФГУП 
«Облкоммунэнерго» «Ангарские 
электрические сети» Усольское 
подразделение (по согласованию)

ул.Ленина, 75 6-26-88

20
Прытков
Алексей
Викторович

Главный инспектор государственный 
инспектор Прибайкальского 
территориального отдела по надзору 
в химической и нефте
перерабатывающей промышленности 
(по согласованию)

пр-т. Красных 
партизан, 

д. 38, кв. 83
6-58-95



9

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Занимаемая должность Служебный адрес
Служеб

ный
телефон

1 2 3 4 5

21
Сальников
Сергей
Николаевич

Исполнительный директор АО 
«Усолье-Сибирский химико
фармацевтический завод»
(по согласованию)

АО «Усолье- 
Сибирский химико
фармацевтический 

завод»

5-89-08

22
Мельникова
Наталья
Сергеевна

Главный врач ОГБУЗ «Усольская 
городская больница»
(по согласованию)

ул.Ватутина, 6 6-77-90

23
Бурков
Андрей
Николаевич

Начальник ОБО по г.Усолье- 
Сибирское -  филиала ФГКУ «УВО 
ВНГ России по Иркутской области»
(по согласованию)

ул. Луначарского, 
13 «А» 6-50-22

Мэр города М.В. Торопкин


